BW〔2024〕193号
四川省文化和旅游厅
关于推行应用四川省文化和旅游职称业绩记录系统 促进业绩档案规范化建设的通知
各市（州）文化和旅游行政部门，省级有关部门、企事业单位，省文物局，厅机关各处（室、局）、厅直各单位：
根据省委办公厅、省政府办公厅《关于印发〈关于深化职称制度改革实施意见〉的通知》（川委办〔2018〕13号）、人力资源社会保障厅《关于全面推行应用四川省职称评审信息系统有关事项的通知》（川人社函〔2024〕586号）要求，为提升全省文化和旅游职称信息化水平，促进文旅行业职称业绩档案规范化、日常化，经研究，决定在全省推行应用四川省文化和旅游职称业绩记录系统，现将相关事项通知如下：
一、工作目标

“四川省文化和旅游厅职称业绩记录系统”建设，是落实省委、省政府职称改革部署和人力资源社会保障厅关于职称评审信息化建设要求，促进文化旅游行业职称业绩档案规范化的重要举措，是弥补文化旅游职称评审工作短板的有效方式。该系统面向全社会开放，实现了从业人员建档的便利化、业绩档案更新的实时化、档案管理的规范化，努力营造“阳光”申报文旅职称的机制环境，塑造从业人员心无旁骛钻研业务的良好发展氛围，有效提升全省文化旅游行业职称评审工作水平。

二、工作程序

（一）个人申请。全省文化和旅游行业专业技术人员均可登录“四川省文化和旅游职称服务信息系统”（网址为https://wlzc.tsichuan.com/）系统申请账号，并向所在单位提供业绩材料，在“业绩记录管理”栏目下申请建立文化旅游职称业绩档案。新文艺工作者等自由职业人员，可选择各地文化和旅游部门或行业协会作为“所在单位”。
（二）单位审核。收到个人申请后，所在单位应及时审核其业绩材料的真实性、有效性，将审核意见反馈给个人。因历史原因，须所在单位对职工往年业绩补充诸如项目方案、工作方案等业绩文件时，所在单位可经过“单位集体研究、公示无异议”等规范性流程后，将补充材料录入系统。所在单位补充资料应坚持“对事不对人原则”，即可就某评奖、比赛、活动、项目等工作的实施方案、成果等补充行文，不应针对个人补充行文。
（三）录入系统。所在单位审核通过后，指导个人及时将业绩材料录入系统。个人录入完成提交后，所在单位登录系统进行线上审核，审核通过后，正式记录系统。在“公共业绩档案”栏目，由文旅专业技术评奖、比赛、活动、项目的主办单位或承办单位录入。

（四）监督管理。省、市（州）、县（区、市）三级文化和旅游行政部门分级监管辖区人员业绩记录工作，坚持弄虚作假“零容忍”，对查实为弄虚作假的个人或单位严格按照规定进行处罚，并记录入系统。

（五）档案运用。当申请晋升职称时，个人可以直接将系统内相关的业绩资料导出或打印（标注有“四川省文化旅游职称评审专用”水印字样，并附带识别编码），再按照评审通知要求进行申报。个人、单位均可进入“公共业绩档案”查询相关信息。

三、工作要求
（一）全面应用文化和旅游职称业绩记录系统。作为文化旅游行业职称信息化建设的重要举措，各地、各部门（单位）要高度重视，切实将全面应用四川省文化和旅游职称业绩记录系统开展业绩档案建设，作为职称评审的重要工作来推进。从2024年起，全省文化和旅游系统专业技术人员申报职称，应先在四川省文化和旅游职称业绩记录系统上建立业绩档案。

（二）认真做好信息系统账号创建工作。各地文化和旅游行政部门要认真组织辖区文化和旅游部门（单位）、协会做好系统账号创建工作，充分发动从业人员积极建档。全省文化和旅游业专业技术人员、各地文化和旅游部门（单位）、协会等个人或单位，均可到系统上创建账号、申请建档。

（三）严格审核业绩材料。所在单位（含协会等，下同）要严格审核申报人员所提供的业绩材料，并明确专人负责。所在单位对业绩材料审核合格后，应在每份材料的首页标注“经审核，与原件一致”，经办人签字，注明审核时间，并盖单位鲜章（多页的应加盖骑缝章）。针对新文艺群体等自由职业者，其“所在单位”难以核实材料真实性时，可要求申报人员找2名及以上的同行专家鉴定签字后，纳入业绩档案，录入系统。申报人员对其提供业绩材料的真实性负责。
（四）层层负责强化管理。文化和旅游厅负责全省业绩记录工作的统筹、督导、运用等工作，指导文化和旅游厅社会组织联合党委开展省级文旅组织人员职称业绩记录管理。市州文化和旅游行政部门负责辖区内所有文旅单位或组织（含企事业单位、市级协会等）记录管理，并督导检查辖区县（区、市）文化和旅游行政部门的记录工作；县（区、市）文化和旅游行政部门负责辖区内所有文旅单位或组织（含企事业单位、县级协会等）记录管理。申报人员所在单位负责业绩材料真实性审核，并承担主体管理责任。为保障业绩记录的严肃性、权威性，对所有经所在单位审核同意上传的业绩材料，作“不可删除”规定。如确因客观原因，造成出现已上传材料须修改的情形，可采取“先上传说明文件，后上传修改材料”的方式解决，原材料自动标注为“已作废”，但仍记录在系统，以保障留痕管理的完整性。

（五）加大系统宣传引导。各地各部门要充分利用官方网站、抖音、微信等媒介，采取培训、宣讲、网络推介等方式，积极主动地开展系统应用的宣传引导，让行业部门、用人单位和专业技术人员充分知晓并灵活使用系统的各项功能，有效提升文旅职称评审效能。在系统使用过程中，遇到新情况新问题，要及时与我厅沟通联系，确保四川省文化和旅游职称业绩记录系统应用质效。

联系电话：

文化和旅游厅人事处  028-86702905，028-86702879

系统技术服务电话    18116595575、18116592551
   附件：1.文化旅游职称业绩类型
         2.四川省文化和旅游职称业绩记录系统使用手册
四川省文化和旅游厅
                    2024年8月26日

附件1

文化旅游职称业绩类型
一、荣誉称号

荣誉称号文件或证书，其他。

二、评奖或比赛

评奖或比赛结果文件或证书，获奖剧节目演出节目单，其他。

三、学术论文或著作
公开发表论文的期刊封面、版权页、目录、正文等；著作的封面、版权页、前言、目录、后记等能反映个人作用的关键性页面（原则上正文不录入）；如是学术演讲或学术会议交流理论文章，应提供主办方邀请函、奖证书或宣读证书等佐证资料；其他。

四、文旅活动（含展览、展示、展演、节会等）

活动实施方案、成果方案，参演剧节目展演节目单，其他。

五、业务项目（含案例）

项目计划（方案）、完成后的认定或考核、评估材料等佐证材料，案例的编写文档、效果反馈或参与行业交流、出版、媒体宣传等佐证材料。
六、行业标准、规划、章程、制度等
    采用或发布文件，工作方案、项目合同或中标通知等委托佐证材料，评审验收或印发文件等考核佐证材料，其他。
七、个人代表作（含调研报告、政策建议、建言献策报告、技术设计方案等）
采用或发布文件，同行专家鉴定意见书（含专家签字及其职称证书），代表作正文，其他。
八、研究课题（含专利等）

立项报告、结项报告，专利证书，考古调查报告，考古发掘报告，文物鉴定评估报告，其他。

九、单位补充资料

补充文件，集体研究、公示无异议等佐证资料
十、倾斜政策

基层工作年限及考核佐证资料；海外归国人员、党政机关交流或部队转业安置到企事业单位从事专业技术工作人员的佐证资料，其他。
十一、继续教育
培训、线上教育、学术活动、继续教育实践活动、学历教育、自学或理论成果等学习证明或记录，其他。

十二、年度考核
单位考核表或证明，其他。
十三、其他
审计报告等经济经营成果，文化创意或技术转化成果等。

附件2

四川省文化和旅游职称业绩记录系统

使用手册
2024年08月

目 录

21. 注册

32. 登录

33. 个人业绩填报

43.1. 基本信息

53.2. 业绩资料

83.3. 补充资料

133.4. 公共业绩查询

133.5. 申请经办人|领导

144. 单位业绩管理

144.1. 公共业绩档案新增

174.2. 公共业绩档案查询

184.3. 基本信息

194.4. 业绩资料列表

204.5. 补充资料列表

注册
用户访问“四川省文化和旅游职称服务信息系统”首页（网址为https://wlzc.tsichuan.com/），点击个人用户注册，输入对应信息，填写完毕后点击“提交注册信息”，完成信息注册。

[image: image1.png]| E AR TR RS E R RS

‘ :

图1-1系统首页
[image: image2.png]*

*BHES

=]

EREEE

*FH

* T

EORAFE. HF BHFT, 10-160

DAER
‘RE
s
* st
* AR

*PREE

RIS

图1-2注册
登录
1.登录首页
[image: image3.png]ANER

ERIH

4248
HCEB

图2-1登录
输入用户名和密码，点击登录进入系统，个人进入菜单如下：其中包括首页、职称管理、业绩记录、业绩记录列表等菜单。

个人业绩填报

用户点击“个人业绩填报”，进入业绩信息管理模块，模块中包含基本信息、业绩资料、补充资料、信用记录、公共业绩档案查询等功能。
基本信息

用户点击“基本信息”进入基本信息管理界面，完善基本信息后，点击“保存基本信息”完成信息保存。
[image: image4.png]=y

AANEER

» BxEs

> e

» FhFEER

» ERER

» AfbliEREER

» HEEDAIES

Ll =5=1

(EREIEIE

FHRER

<

<

HERR

SHIES

FRRFI(FW

BEFER

FRER

BIRES

EBEER

X

1993-10-16

123123

=il

B

REFRL

123

123123

BAS 123
#2 123

i o
F

BTEFR e my————

BNSTURATE 123

EEUSERRER 123

EFRRE 123

AEEREE

WANBUSTR. MRSUAFE, SERMSG

REESESEEEARES ST,

1451

SN TAERSE

BEEE

]

B ERRE

EEESERTRESE]

EolbRdiE

b

2021-09-01

2024-07-31

图3.1-1基本信息
注意：如单位名称不存在，则点击“添加单位”进入单位新增界面，完善单位信息，点击“提交添加单位”完成单位信息录入。
[image: image5.png]i ctiva

*

* AR

*EBTRFR

=Ll

FRE

* B UG ERAB

RN

SEETM:
1. EER & () RRARESSUESHNS (M) . SRARESC USRS ERAESS-SEEESRS. SEFoTUSUE

ERUASUSEN 1SS (F0 IEHET. I EESIET. (EEEERT) . PREISU TRRMUERESASTRE) It
& (FFRECUSSE) .

2, MR FREVERGRFE, EOA LREUSHK; NNSE IREUSE IREVERATIFE, FEBALREG

图3.1-2新增单位
业绩资料

业绩资料填报
用户点击“业绩资料”进入业绩资料信息管理界面，点击列表上方“增加业绩资料”，进入业绩资料添加界面。
[image: image6.png]- } WG
RN ~ AEET LT L # e e
) EXEE 1244 2024-02 12 12 BURSEAS @ v
2 T SERRALE 202402 Aty RN sEEsEE & @% ¥

> dbgEEE

图3.2.1-1业绩资料列表
输入业绩相关信息，点击“选择公共业绩”，可查看相关单位发布的公共业绩信息，可选择与本人相关的业绩信息作为证明信息，确认信息无误后点击“确定”完成信息保存，并在列表中进行展示。
[image: image7.png]R

“ERBEITE s

AATEERRTEAER

图3.2.1-2业绩资料新增
[image: image8.png]Hox

AVESISRE

RES (BR
BORT BE T EESK
=%)

[ 1] meE 1 &

WERESR

E2 L vd

123

BE

2024-02

2024-02

BEm

LIRS}

SIERRSTAT 1B

— . ©

v @

图3.2.1-3公共业绩资料选择
点击列表中“上传”按钮，可上传对应证明材料。

[image: image9.png]ES

»

A

FAMEE

&0

AVEETR

1

=]

ESEE

2024-02

12

图3.2.1-4业绩资料上传附件
业绩资料修改

如填写的信息有误，可点击列表中的“修改”按钮进行修改操作。

[image: image10.png]AVEETR ISR AvEef RS B 1B

1 FRmms 12 2024-02 12 12 MEER 3 @owo

=1z [ 1] e 1 -

=]

图3.2.2-1业绩资料信息列表
[image: image11.png]&%

SRR FAMSEX

ERiSEE] 2024--02

12
CAAIEERRTEAER

EEIR

el livg

12

12

图3.2.2-2业绩资料信息修改
业绩资料删除
如填写的信息有误，可点击列表中的“删除”按钮进行删除操作。

[image: image12.png]ES

»

A

FAMEE

B

AVEETR

1

=]

ESEE

2024-02

AvEef

12

ARSI

12

BEHER

B¢

il

@40

图3.2.3-1业绩资料信息列表删除
业绩上报
信息填写完整后，确认无误可点击列表中的“上报”按钮进行上报，一旦上报后则不能进行修改删除等操作，只能进行查看或者撤回。

[image: image13.png]iR

2

LRIESRTEE, 25,

图3.2.4-1业绩资料信息上报
业绩撤回

如发现信息有误，管理用户未进行审批时，可点击列表中的“撤回”按钮进行撤回操作，撤回后可修改信息继续上报。

[image: image14.png]2

LRIES BT, 2a

?

(]

图3.2.5-1业绩资料信息撤回
补充资料

补充资料填报
用户点击“补充资料”进入补充资料信息管理界面，点击列表上方“增加补充资料”，进入补充资料添加界面。
[image: image15.png]1

2

RS

RS

HIEERENR

Wz

ad

ESEE

2024-02

2024-02

AvEef

Wz

asd

TR

AATEALEERFTRAER WE

WSS AEHER

BAERS
BA=

asd

ST

SRR

Rp - B3

ATHOERE

@4

w0

le

@ %

le

图3.3.1-1补充业绩资料信息
输入补充资料相关信息，点击“选择公共业绩”，可查看相关单位发布的公共业绩信息，可选择与本人相关的业绩信息作为证明信息，确认信息无误后点击“确定”完成信息保存，并在列表中进行展示。
[image: image16.png]1B x

kSR HFEERIEIR
ERiSEE] el livg
CAAIEERRTEAER

图3.3.1-2补充业绩资料信息新增
[image: image17.png]Hox

AVESISRE

RES (BR
BORT BE T EESK
=%)

[ 1] meE 1 &

WERESR

E2 L vd

123

BE

2024-02

2024-02

BEm

LIRS}

SIERRSTAT 1B

— . ©

v @

图3.3.1-3补充业绩资料选择公共业绩
点击列表中“上传”按钮，可上传对应证明材料，上传后可点击“查看”图标进行查看对应附件，如需替换文件，可直接重新上传，或者点击删除附件后进行重新上传。

[image: image18.png]ES

1

2

A

HIEERENR

TPESEE AR

RS

ad

ESEE

2024-02

2024-02

AvEef

FEES

asd

TR

AN

asd

ST

ST

AREEEE

1B

(oY
o

(oY
o

图3.3.1-4补充业绩资料上传附件
[image: image19.png]IR
I s
BS s HIEERENR ESEE AbERSBGT AR WE ST SRR ATHERR 1B
m@u\ @ {7
EHER

1 RS Wz 2024-02 Wz o

图3.3.1-5补充业绩资料查看、删除附件
补充资料修改

如填写的信息有误，可点击列表中的“修改”按钮进行修改操作。

[image: image20.png]1

2

HIEERENR

ESEE

2024-02

2024-02

FrIuSER

AN
L0 WE
e FRRER
FEES WSS =g
asd asd =g

ST

ST

TSR E—3
\m;

e mo
[y

° wo

图3.3.2-1补充业绩资料修改列表
[image: image21.png]kSR

“ERiSEE

CAAIEERRTEAER

RS

2024-02

Ele s

AENZE (RS

#R)

CHIEERSER | AA

el livg FEES

图3.3.2-2补充业绩资料修改
补充资料删除
如填写的信息有误，可点击列表中的“删除”按钮进行删除操作。

[image: image22.png]1

HIEERENR

ESEE

2024-02

2024-02

TR

AN
L0 WE
e FRRER
FEES WSS =g
asd asd =g

ST

ST

ATHERR 1B
(YA

N mo

. (YA

o
s

图3.3.3-1补充业绩资料删除
补充资料上报
信息填写完整后，确认无误可点击列表中的“上报”按钮进行上报，一旦上报后则不能进行修改删除等操作，只能进行查看或者撤回。

[image: image23.png]2

图3.3.4-1补充业绩资料上报
补充资料撤回

如发现信息有误，管理用户未进行审批时，可点击列表中的“撤回”按钮进行撤回操作，撤回后可修改信息继续上报。

[image: image24.png]2

LRIES RS, 25

&m

图3.3.5-1补充业绩资料撤回
生成业绩资料

业绩资料经单位经办人或者单位领导进行审核通过后，可在业绩列表后点击“生成”按钮，生成带有“四川省文化和旅游职称评审专用”水印及识别编码的业绩资料。

[image: image25.png]

图3.3.6-1生成补充业绩资料
公共业绩查询
点击公共业绩查询进入已发布的公共业绩信息，可根据单位、档案名称、业绩类型等多种形式进行查询。

[image: image26.png]|1 &S AR TERFRERSS (EERSE

ATV > A5 =E

P v BmgEw
s A, 23 -
» ExER
> Wemn
1 s
> szEn X
2 wRmms
rEEER ,  OREmX GRS RR RR
)

AVESISRE

HATMRALE

RERER

WERESR

E2 L vd

123

123

AEMZE

BE

2024-02

2024-01

2024-02

W= xR

BEm

BEm

BEm

SIERRSTAT

1B

图3.4-1公共业绩查询列表
申请经办人|领导
个人用户点击“申请经办人|领导”菜单进入申请界面，点击“申请经办人/领导”，进入申请界面。
[image: image27.png]Wk = R BEABE

L=rd N
8 MAEER -
w5 PEEn BEA SRR ] L E S BEEE NS RS
> ExER
§ g TRCEROREERL 91510100396912673K  EhA 2024-10-20 2024-8-26 1:9:39 fooksER fooksER s
> s E]
» sz mE [+ | e 1R
> EEER

» AfbliEREER

» HEENARS

图3.5-1申请单位经办人信息列表
选择申请类型以及授权截止时间，并上传身份证以及授权文件说明，信息填写完毕后点击“提交申请”，提交成功后可在列表上查看申请记录以及状态。
[image: image28.png]1ZIPGZiE)

nussze TR

B (R

HEIPG

#)

图3.5-2申请单位经办人
单位业绩管理

申请成为单位经办人或者领导，可对单位人员申请的业绩信息进行查看和审批。
 公共业绩档案新增

用户点击“公共业绩档案新增”进入公共档案业绩管理界面，点击列表上方“增加公共业绩档案”进入业绩新增界面，输入相关信息，点击“保存”完成公共业绩新增，添加成功后可在列表中查看该信息，点击“上传附件”，可上传对应的证明资料。
[image: image29.png]ASIlee=h

A BRI

> AFhlEREEESE

v B U E W

AVESISRE

HATMRALE

WERESR

E2 L vd

123

BE

2024-01

W= xR

SIERRSTAT

图4.1-1公共业绩列表
[image: image30.png]1B

bR

* EiEl

* LR

pIE=s:c

cd=b]

HERH

FRTESPGT

R

*AVEREEER

=l

ERMAEREER

ERAEEAL

图4.1-2公共业绩新增
公共业绩档案修改
用户点击列表“修改”进入公共业绩资料信息修改界面，修改信息后点击“保存”完成信息修改。

[image: image31.png]WERESR

E2 L vd

AR

BE

2024-02

W= xR

22

SIERRSTAT

a

图4.1.1-1公共业绩修改
[image: image32.png]&% x

SRR EERSHE FAMERERER | AR

* EiEl 2024--02 FENEM AERAHE

CvsEk RS

BS WM& 1551 AR PR AMEhEIfER

1986-02- i
02 R 4

/
AR RRIER

图4.1.1-2公共业绩修改
公共业绩资料删除
如填写的信息有误，可点击列表中的“删除”按钮进行删除操作。

[image: image33.png]WERESR

E2 L vd

AR

BE

2024-02

W= xR

EEER

SIERRSTAT

图4.1.2-1公共业绩修删除
公共业绩资料发布
用户点击列表中“发布”按钮，进行信息发布，发布后可在公共业绩查询中进行查看，如需修改，可点击“撤销”按钮进行撤销。
[image: image34.png]B U E W WERESR W= xR

E2 L vd BE WE BT \

1 FEMSE AR AR 2024-02 EEER L3 ¢ mw

图4.1.3-1公共业绩发布
[image: image35.png]E2 L vd

AR

BE

2024-02

BEm

.

图4.1.3-2公共业绩撤销
公共业绩档案查询

用户点击“公共业绩档案查询”进入公共业绩档案列表，可根据单位名称、业绩名称、业绩类型等进行查询。
[image: image36.png]B (EEREERE -

B smERsE -

>

PEVEREETE

A 3=}

EFEEFIE

LSS

[

#H3x

AVESISRE

WERESR

E2 L vd

123

AR

BE

2024-02

2024-02

2024-02

BEm

BEm

BEm

W= xR

SIERRSTAT

图4.2-1公共业绩查询

基本信息

用户点击“基本信息”进入填报中基本信息管理界面，点击“查看”按钮可查看该用户的详细信息，以及相关的业绩资料和业绩补充资料等信息。
[image: image37.png]=y

(EREIEIE

RESFIE

N

» AEEREEIE

N

» AEHEREES
» BxEEE

» SSRGS

LRV 3 k3 & 5 & i
L3 M E= x a2 E=
L -1 SHiE FREERGL M 8 BERE 15 L] TterdE BE
- i
-
- g — s ‘ = i)
1 " e - - -09 “
B 82 — am 2021-09
2 3w e il Bl § . PR . = — |

图4.3-1基本信息列表
[image: image38.png] EAER -

B . wmE 5
L Rix = - ST
AR s=EE ey - Bz
= spiEs = e
- =i _
s (== Ak, &l mien f— — AR
FRRAIEY UBSURATSE
AEE EmEEmEn EnEETE
FEER EUERREY PR
moRES )

EBEER

图4.3-2基本信息详情

[image: image39.png]> ESER
> s
> shosEp
> ERER

> Eif

BS

A

EEEE

EEEE

EEEE

EEEE

EEEE

ESEE

2024-07

2024-04

2024-02

2024-05

2024-07

AvEef

=g

=g

=g

smE

smE

[

e G

图4.3-3业绩资料详情

[image: image40.png]> EFER
> e
> s
> EmER

[}

1 RS

2 iRt

eTn
- |

B

HIEERENR

ad

1

=]

ESEE

2024-02

2024-02

AvEef

asd

TR

asd

WE

=g

L]
=

ST

ST

AREEEE

图4.3-4补充资料详情
业绩资料列表

点击“业绩资料列表”进入业绩资料信息列表，点击“查看”可查看详细信息。

[image: image41.png]A BR

B (EEREERE

B WSCShE
> DRSS
> AmlEREEE
» EXESHE

> dEEEGIR

W& E W

A EHARE
s AvgEeh pri=s] AEE AR WS AR B
12 FRASE 12 2024-02 ERuEE — o =

»

=]

图4.4-1业绩资料列表
点击“审批”进入业绩审批界面，根据用户填写的详细信息，选择评审意见，点击“保存审核意见”完成信息审批。

[image: image42.png]E=

HE e W wRmEs
g 12 rr—
i
*| RSN
SEEHER w=HtER
FS  wEfitEE B .

1 2040822 114543 TR

1BTSE

图4.4-2业绩资料审批
补充资料列表

用户点击“补充资料列表”进入补充资料信息管理界面，点击列表中“审批按钮”，进入审批界面。
[image: image43.png]KBS > HFEERTIE

A BRI N
8 APANVEER N
B BEEE B

» AhlEREE

» AfbliEREER

» ExESSIE

» EENSIE

» WIEETEIIR

N EASRE W& 8 W
=S FREERGL A : AviERIE et §:ﬁ ;' RS et ST AREEEE BE
1 Wz = = Wz 2024-02 EHER & 2
2 asd ad 2024-02 :ﬁﬁgﬁ & [
3 123123 ;; SR 2024-02 R P

FE—

图4.5-1业绩资料列表
[image: image44.png]wE =B
AbERSBGT  asd

* EEEEREn

®S  witEE witE

1 2024-08-19 21:25:01 =)

S

wioR

AEEHR VILX02
AEEEH  ad

witER

1BTSE

HHRE

图4.5-1业绩资料审批

四川省文化和旅游厅办公室        2024年8月 日印发
　 抄送：文化和旅游部、省委宣传部，人力资源社会保障厅。